2025年11月６日

各  位

会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長  石井 常路

（コード番号 6125  東証 スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長  高橋 正弥

（TEL． 027-385-5800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

●業績予想の修正について

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 23,000 1,300 1,300 700 105.88

今回修正予想（B） 20,100 880 860 450 68.07

増減額（B－A） △2,900 △420 △440 △250

増減率（％） △12.6 △32.3 △33.8 △35.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期）
20,041 891 525 312 53.59

修正の理由

当第２四半期（中間期）連結累計期間につきましては、半導体関連装置事業の売上高は概ね順調に推移したものの、

工作機械事業の売上高が見込みよりも減少したことにより当初の予想を下回る見込みです。損益につきましても、コス

ト削減に努めてまいりましたが、売上高減少の影響により予想を下回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては現時点での変更はありません。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因に

よって記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上